
 

 

 

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 3 

EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº. 01/2024 – GAB “Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros 

Tutelares Eleitos do Município de Pastos Bons – Ma, para o mandato de 04 

(quatro) anos (2024 a 2028) e dá outras providências.” O PREFEITO 

MUNICIPAL DE PASTOS BONS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica do município e;CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 321/2015 de 18 

de maio de 2015 e a Lei Municipal 454/2023 de 24 de março de 2023; 

DECRETA: Art. 1º- Ficam NOMEADOS para compor o Conselho Tutelar de 

Pastos Bons-Ma, mandado de 04 (quatro) anos, pelo período de 10/01/2024 a 

10/01/2028, OS SEGUINTES MEMBROS TITULARES, de acordo com a ordem 

numérica da quantidade de votos no sufrágio realizado em 01 de outubro de 

2023: 

1º titular REMO MENEZES CAMAPUM 512 

2º titular MYCHELLE DOS REIS TEIXEIRA 366 

3º titular SANDRA MARIA ALVES DOS SANTOS 326 

4º titular MARIA JOSÉ SOUSA AGUIAR DA 

SILVA 

314 

5º titular SUZANA RIBEIRO COSTA 309 

Art. 2º - Ficam nomeados ainda, como substitutos, para o preenchimento das 

eventuais afastasmentos temporários ou permanentes no quadro dos membros 

titulares, pela ordem de votação, os seguintes suplentes: 

1º 

suplente 

ANA TEIXEIRA COSTA DE SOUSA 252 

2º 

suplente 

VIRLENE DE SOUSA OLIVEIRA 140 

3º 

suplente 

NOEDE DOS SANTOS DA SILVA 108 

4º 

suplente 

JOHELENA DE SOUSA SANTOS 106 

5º 

suplente 

MAIVAN SOUZA DOS SANTOS REIS 88 

6º 

suplente 

MARIA RAIMUNDA DA COSTA 

SANDES 

74 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE. 

Palácio José Gonçalo de Sousa, Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos 08 

(oito) dias do mês de janeiro (01) de dois mil e vinte e quatro (2024). ENOQUE 

FERREIRA MOTA NETO PREFEITO MUNICIPAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 

02/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da 

Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE: Paulo Emílio Alves 

Ribeiro. OBJETO:       Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o 

fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais do município de pastos bons/ma. DATA DA 

ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: POSTO ARCOIRIS LTDA – ME, 

CNPJ N.º 11.333.172/0001-01. REPRESENTANTE: Isana Farias de Negreiros 

Silva, portador do CPF n.º 874.682.473-15. DOTAÇÃO: 

04.122.0020.2005.0000 Manut Func Da Secretaria De Administração 

04.122.0020.2009.0000 Manut Da Secretaria De Infraestrutura 3.3.90.30.00 

Material De Consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 240.000,00 (duzentos e 

quarenta mil reais). VIGENCIA:02/01/2024 até  31/12/2024. BASE LEGAL: Lei 

do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Paulo Emílio 

Alves Ribeiro. Secretário Municipal de Administração. 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 04/2023. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Claudiana Câmara 

Guimarâes Costa. OBJETO: Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual 

o fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais do município de pastos bons/ma. DATA DA 

ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: POSTO ARCOIRIS LTDA – ME, 

CNPJ N.º 11.333.172/0001-01. REPRESENTANTE: Isana Farias de Negreiros 

Silva, portador do CPF n.º 874.682.473-15. DOTAÇÃO: 12 361 0064 1049 0000 

Manutenção E Funcionamento Ensino Fundamental - Fundeb 30% 3.3.90.30.00 

Material De Consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte 

mil reais). VIGENCIA: 02/01/2024 até 31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão 

nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Claudiana Câmara 

Guimarâes Costa. Secretária Municipal de Educação. 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 01/2024 – GAB - NOMEAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS – MA   ......................................   1 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO    

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 02/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ............................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 04/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ..................................................   1 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 03/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023   ..................................................   2 

. 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA 

VOL. III - Nº  0776/2024 
ISSN – 2965 - 0976 
SEGUNDA - 08 DE JANEIRO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
2 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0776/2024 – SEGUNDA - 08 DE JANEIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

FORNECIMENTO Nº 03/2024. REFERENCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através 

da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira 

Costa Mota. OBJETO:       Constitui objeto deste contrato o futuro e eventual o 

fornecimento de combustível diversos para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais do município de pastos bons/ma. DATA DA 

ASSINATURA: 02/01/2024. CONTRATADO: POSTO ARCOIRIS LTDA – ME, 

CNPJ N.º 11.333.172/0001-01. REPRESENTANTE: Isana Farias de Negreiros 

Silva, portador do CPF n.º 874.682.473-15. DOTAÇÃO: 

10.122.0020.1035.0000 Manutenção Da Secretaria De Saude 

10.122.0090.2028.0000 Manut E Func Do Fms 10.301.0095.2033.0000 Manut 

Ativ Básicas De Saúde 10.302.0091.2040.0000 Manut Das Atividades 

Hospitalares 10.302.0091.2041.0000 Serviços De Urgencia E Emergencia 

10.304.0048.2030.0000 Manut E Func Da Vig Sanitária 10.305.0098.2042.0000 

Manut Do Prog Vig Epidemiologica E Ambiental 3.3.90.30.00 Material De 

Consumo. VALOR DO CONTRATO: R$ 240.000,00. VIGENCIA:02/01/2024 até  

31/12/2024. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 

8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de 

Saúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

 

 
3 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA 
VOL. III - Nº 0776/2024 – SEGUNDA - 08 DE JANEIRO DE 2024 
ISSN - 2965-0976 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

www.pastosbons.ma.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA 

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000 

Pastos Bons – MA 

Contato: (99) 98445-7122 

 

 

www.dom.pastosbons.ma.gov.br 

 

 


		2024-01-08T19:58:14-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175




